DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado PERSONAGENS NEGROS NA
LITERATURA INFANTIL: ANÁLISE DE "O MENINO NITO", DE SONIA ROSA de autoria
de LADYANA DOS SANTOS LOBATO, foi publicado nos Anais IV FIPED referente ao ISSN
2316-1086.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/59519

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/59519